




Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
CIN: L27201WB1967GOI028825

Notice of 53rd AGM, Book Closure and E-Voting

I. Business Standard 7th September, 2020 edition

**हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**
HINDUSTAN COPPER LIMITED
www.hindustancopper.com

53^{वें} एजीएम, बुक क्लोजर और ई-वोटिंग की सूचना
Notice of 53rd AGM, Book Closure and e-Voting

Notice is hereby given that in view of COVID-19 Pandemic, the 53rd Annual General Meeting (AGM) of Hindustan Copper Ltd (HCL) will be held on Tuesday, 29.09.2020 at 11 AM, IST through Video Conferencing /Other Audio Visual Means (VC/OAVM) in compliance with provisions of Companies Act, 2013 and Rules notified there under (the Act) read with Ministry of Corporate Affairs Circular dated 05.05.2020, 08.04.2020 and 13.04.2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12.05.2020 (collectively referred to as "The Circulars"). Notice of AGM containing the business to be transacted at AGM along with Annual Report 2019-20 has been sent to the Members at their registered email ID with HCL/ Depository Participant/Registrar and Transfer Agent, as the case may be. Sending of Notice and Annual Report has been completed on 5.9.2020.

Notice is further given that the Register of Members and Share Transfer Books of HCL will remain closed from 23.09.2020 to 29.09.2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

HCL is providing facility to its Members holding shares as on 22.09.2020 (cut-off date) to exercise their right to vote by electronic means (remote e-voting) through National Securities Depository Ltd (NSDL). The remote e-voting period commences on 26.09.2020 (9:00 am) and ends on 28.09.2020 (5:00 pm) and shall be disabled by NSDL for voting thereafter. HCL will also provide facility for e-voting during AGM which can be availed by Members attending AGM by VC/OAVM and did not cast their vote by remote e-voting. Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend AGM but shall not be entitled to vote again at AGM. Vote once cast cannot be modified. Person(s) becoming Member(s) after issue of AGM Notice and holding shares as on cut-off date may obtain the user id and password by sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in. The process and manner of attending AGM through VC/OAVM and voting on resolutions either by remote e-voting or e-voting on the day of AGM is given in notes to AGM Notice. The AGM Notice would be available on HCL's website www.hindustancopper.com, NSDL's website www.evoting.nsdl.com and on the Stock Exchanges websites www.bseindia.com and www1.nseindia.com. In case of any queries/ grievance with respect to voting by electronic means, members may refer the Frequently Asked Questions for Members and remote e-voting user manual for Members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or may contact Mr. Amit Vishal, Sr. Manager/ Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, at Phone No. 022 24994380/022 24994545 or Tollfree No. 1800222990 or at e-mail ID: evoting@nsdl.co.in.

For Hindustan Copper Ltd
Sd/-
(C S Singhi)
ED (IA) & Co Secretary

स्थान/Place : Kolkata
दिनांक/Dated : 05.09.2020

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue
Kolkata - 700019, Tel: 91 33 2283-2226, Tele Fax: 91 33 2283-2676
e-Mail: investors_cs@hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825

II. Sangbad Pratidin 7th September, 2020 edition



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

www.hindustancopper.com

৫৩ তম এজিএম, বুক ক্লোজার এবং ই-ভোটিং-এর বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, কোভিড-১৯ অতিমারীর পরিপ্রেক্ষিতে, হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল)-এর ৫৩ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং (এজিএম) কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক সার্কুলার তারিখ ০৫.০৫.২০২০, ০৮.০৪.২০২০ ও ১৩.০৪.২০২০ এবং সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২.০৫.২০২০ (একত্রে “দ্য সার্কুলারস”) সহ কোম্পানি অ্যাক্ট, ২০১৩-এর প্রভিশন এবং তার অধীনে (দ্য অ্যাক্ট) উল্লিখিত রুলস্ অনুযায়ী ডিডিও কনফারেন্সিং/আদার অডিও ভিজুয়াল মিনস (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে মঙ্গলবার, ২৯.০৯.২০২০ তারিখ সকাল ১১টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে। এজিএম-এ লেনদেন হওয়া কার্যবলী সমেত এজিএম বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে ২০১৯-২০ বার্ষিক রিপোর্ট, এইচসিএল/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট-এর সঙ্গে, ফ্রেড্রমতো রেজিস্টার্ড ই-মেল অ্যাড্রেসে, সদস্যগণদের ইলেকট্রনিক মোডে পাঠানো হয়েছে। ০৫.০৯.২০২০ তারিখে বিজ্ঞপ্তি ও বার্ষিক রিপোর্ট পাঠানো সম্পূর্ণ হয়েছে।

আরও বিজ্ঞাপিত হচ্ছে যে, ২৩.০৯.২০২০ থেকে ২৯.০৯.২০২০ তারিখ (এ দুইদিন সমেত) এজিএম-এর জন্য এইচসিএল-এর রেজিস্টার অফ মেম্বারস এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুকস্ বন্ধ থাকবে।

ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিঃ (এনএসডিএল) দ্বারা, ২২.০৯.২০২০ তারিখ পর্যন্ত (ফট-অফ ডেট) তার শেয়ারধারী সদস্যদের এইচসিএল ইলেকট্রনিক মাধ্যমে (রিমোট ই-ভোটিং) তাদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করার সুবিধা দিচ্ছে। রিমোট ই-ভোটিং সময়সীমা ২৬.০৯.২০২০ তারিখ (সকাল ৯টা) থেকে শুরু হচ্ছে ও ২৮.০৯.২০২০ তারিখ (বিকাল ৫টা)-য় শেষ হচ্ছে এবং এনএসডিএল দ্বারা এরপরই অ-কার্যকর করে দেওয়া হবে। সে সদস্যগণ ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ উপস্থিত থাকবেন ও রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা ভোট দেননি, তাঁদের এইচসিএল, এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং-এর সুবিধা প্রদান করবে। যে সদস্যগণ রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা ভোট দিয়েছেন, তাঁরাও এজিএম-এ উপস্থিত থাকতে পারবেন কিন্তু এজিএম-এ আবার ভোট দেবার অধিকারী হবেন না। একবার ভোট দেওয়া হয়ে গেলে, তা আর পরিবর্তন করা যাবে না। এজিএম বিজ্ঞপ্তি ইস্যু হওয়ার পর এবং কট অফ ডেট অনুযায়ী শেয়ার ধারণকারী সদস্য (গণ) হওয়া ব্যক্তি (গণ)এনএসডিএল-এ evoting@nsdl.co.in-তে একটি অনুরোধ পাঠিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করতে পারেন। রিমোট ই-ভোটিং বা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং, যে কোনওটি দ্বারা ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ উপস্থিত হওয়ার এবং রেজোলিউশনে ভোট দেওয়ার প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি, এজিএম বিজ্ঞপ্তির দ্রষ্টব্যতে দেওয়া আছে। এজিএম বিজ্ঞপ্তি এইচসিএল-এর ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com, এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট www.bseindia.com এবং www1.nseindia.com-তে পাওয়া যাবে। ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ভোটিং-এর বিষয়ে সদস্যগণের কোন জিজ্ঞাসা/প্রশ্ন থাকলে তাঁরা, www.evoting.nsdl.com-এর ভাউনলোড সেকশনে প্রাপ্তবা Frequently Asked Questions for Members এবং remote e-voting user manual for Members দেখতে পারেন অথবা শ্রী অমিত ভিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার/শ্রীমতী পল্লবী মাথরে, ম্যানেজার, এনএসডিএল-এর সঙ্গে ফোন নং 022 24994360/022 24994545 বা টোল ফ্রী নং 1800222990 বা ই-মেল আইডি : evoting@nsdl.co.in-তে যোগাযোগ করতে পারেন।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে
স্বা/-
(সি এস সিঙ্গী)

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ০৫.০৯.২০২০

ইডি (আইএ) এবং কোম্পানি সেক্রেটারী



রেজিস্টার্ড অফিস : 'তাম ভবন', ১, আবগোষ চৌধুরী আর্চিভিট
কলকাতা - ৭০০০ ১৯, ফোন : (০৩৩) ২২৮০-২২২৬, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২২৮৩-২৬৭৬
ই-মেল : investors_cs@hindustancopper.com, সিআইএন : L27201WB1967GOI028825

